
 

การส ารวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลท้ายหาด 

 เพื่อเรียกเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ. 2565 

               ตามท่ี ส านักงานเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ได้ประกาศพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ใน
ราชกิจจานุเบกษา เล่ม 136 ตอนที่ 30 ก วันที่ 12 มีนาคม 2562 มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจา
นุเบกษาเป็นต้นไป คือวันที่ 13 มีนาคม 2562 ซึ่งกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ได้แจ้งแนวทางการเตรียมความพร้อม
รองรับการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นส ารวจข้อมูลเกี่ยวกับที่ดิน ประเภทของสิ่ง
ปลูกสร้าง และอาคารชุด เพ่ือใช้เป็นฐานข้อมูลในการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 นั้น 

         เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เป็นไปด้วยความถูกต้อง
องค์การบริหารส่วนต าบลท้ายหาด อาศัยอ านาขตามมาตรา 26 มาตรา 27 มาตรา 28 และมาตรา 29 แห่งพระราชบัญญัติ
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ประกาศให้เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลท้ายหาด ได้
ทราบโดยทั่วกันเพื่ออ านวยความสะดวกตามสมควรแก่พนักงานเจ้าหน้าที่ในการส ารวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ในส่วนที่
เกี่ยวข้องกับการชี้เขตท่ีดินหรือให้รายละเอียดเกี่ยวกับประเภท จ านวน ขนาดของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และรายละเอียดอื่น
ที่จ าเป็นแก่การประเมินภาษี รวมทั้งถ่ายภาพที่อยู่อาศัย สถานประกอบการ และป้ายกิจการร้านค้าของผู้ประกอบการ ทั้งนี้ 
ระยะเวลาในการส ารวจ ตั้งแต่วันที่ 13 ธันวาคม 2564 ถึง วันที่ 27 ธันวาคม 2564 ระหว่างเวลา 08.30  น. ถงึ เวลา 
16.00  น. 

               จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

 


